- Qui, cum de prona praeceps est ualle uolutus,
 20 Per medium densi transit iter populi, 60
 Dulce uiatori lasso in sudore leuamen,
 Cum grauis exustos aestus hiuleat agros.
 Hic, uelut in nigro iactatis turbine nautis
 Lenius aspirans aura secunda uenit
 25 Iam prece Pollucis, iam Castoris implorata: 65
 Tale fuit nobis Alius auxilium.
 Is clausum lato patefecit limite campum,
 Isque domum nobis, isque dedit dominam,
 Ad quam communes exerceremus amores.
 30 Quo mea se molli candida diua pede 70
 Intulit et trito fulgentem in limine plantam
 Innixa arguta constituit solea,
 Coniugis ut quondam flagrans aduenit amore
 Protesilaeam Laudamia domum
 35 Inceptam frustra, nondum cum sanguine sacro 75
 Hostia caelestis pacificasset eros.
 Nil mihi tam ualde placeat, Rhannusia uirgo,
 Quod temere inuitis suscipiatur eris.
 Quam ieiuna pium desideret ara cruorem,
 40 Docta est amisso Laudamia uiro, 80

LXVIII^b 23. Paulinus V 470: 'uidere immenso iactati turbine nautae'; cf. Philol. 1889, 761.

19 est ualde **VM** | uoluptus **O** || 20 Per medium **VM** | densi **VM**:
 sensim *Hauptius quest.* 89 || 21 Duce **VM** | uiatori **G**: uiatorum **O**
 at rum
 uiatori **M** | basso **VM** lasso *uulgo* | leuamus **VM** || 22 hiultat **O** || 23 Hic
GM: H' (= Haec) **O** || 24 Leuius **VM** || 25 implorate **VM**: imploratu
Lachmannus implorati *Heysius* || 26 allius auxilium *i. marg.* † manlius
O: manlius auxilium **GM** mallius *ex* manlius *corr.* **D** Manius *Lach-*
mannus || 27 clausū **O**: classum **GM** || 28 dominam **VM**: dominae *Froch-*
lichius || 29 comunes **G** || 32 Inixa **O** || 33 amorem **V** amorem **M** ||
 34 Protesileam **O** Prothesileam **GM** | Laudamia *hic et 40 et 45 H. Use-*
nerus in Fleckeis. am. 1865 p. 227: laudomia **VM** Laodamia *uulgo*
 35 Incepta **V** incepta **M** Inceptam *uulgo* || 36 heros **VM** || 37 rānusia
 at q
O ranusia **GM** || 38 quā **M** | heris **VM** || 39 deficeret **VM** || 40 laudomia
VM | uirgo **V** (*in G a man. rec. in marg.* † uiro) uirgo **M**

Coniugis ante coacta noui dimittere collum,
 Quam veniens una atque altera rursus hiemps
 Noctibus in longis auidum saturasset amorem,
 Posset ut abrupto uiuere coniugio,
 45 Quod scirant Parcae non longo tempore abisse, 85
 Si miles muros isset ad Iliacos:
 Nam tum Helenae raptu primores Argiuorum
 Coeperat ad sese Troia ciere uiros,
 Troia, nefas, commune sepulcrum Asiae Europaeque,
 50 Troia uirum et uirtutum omnium acerba cinis, 90
 Quaene etiam nostro letum miserabile fratri
 Attulit (ei misero frater adempte mihi,
 Ei misero fratri iocundum lumen ademptum,
 Tecum una tota est nostra sepulta domus;
 55 Omnia tecum una perierunt gaudia nostra, 95
 Quae tuus in uita dulcis alebat amor;
 Quem nunc tam longe non inter nota sepulcra
 Nec prope cognatos compositum cineris,
 Sed Troia obscena, Troia infelice sepultum
 60 Detinet extremo terra aliena solo); 100
 Ad quam tum properans fertur *simul* undique pubes
 Graeca penetralis deseruisse focos,
 Ne Paris abducta gauisus libera moecha